

**Obiect Renovarea cantinei scolare din cadrul  
Leceului Teoretic Dorotcaia****Investitor****Catalog de prețuri unitare pentru obiectul**

| Nr crt. | Simbol norme și Cod resurse | Denumire lucrări, cheltuieli și resurse  | U.M. | Consum de resurse pe unitate de măsură | Valoare, lei         |                        |
|---------|-----------------------------|--|------|--|----------------------|------------------------|
|         |                             |  |      |  | Pe unitate de măsură | Total<br>incl. salariu |
| 1       | 2                           | 3  | 4    | 5                                      | 6                    | 7                      |
|         |                             | <b>1. Lucrari de reparatie la bucatarie si sala de mese</b>  |      |  |                      |                        |
|         |                             | <b>1.1. Lucrari de reparatie la bucatarie</b>  |      |  |                      |                        |
| 1       | RpCM33A                     | Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica  | m2   |  |                      | 91,425<br>91,200       |
|         | 7132010010900               | Faiantar   | h-om | 0,800                                  | 57,00                | 45,600                 |
|         | 9310060019920               | Muncitor deservire CM  | h-om | 0,800                                  | 57,00                | 45,600                 |
|         | 2922140006703               | Macara fereastră   | h-ut | 0,015                                  | 15,00                | 0,225                  |
| 2       | RpCB18E                     | Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, placi prefabricate cu grosimi peste 15 cm  | m3   |  |                      | 1 019,016<br>1 015,740 |
|         | 7123010010200               | Betonist   | h-om | 12,500                                 | 57,00                | 712,500                |
|         | 9310060019920               | Muncitor deservire CM  | h-om | 5,320                                  | 57,00                | 303,240                |
|         | 4100116202818               | Apa pentru mortare si betoane  | m3   | 0,020                                  | 13,80                | 0,276                  |
|         | 2922140006702               | Macara de fereastră  | h-ut | 0,200                                  | 15,00                | 3,000                  |
| 3       | RpSC01A                     | Demontarea unei cazi de baie, inclusiv accesoriile   | buc  |  |                      | 88,350<br>88,350       |
|         | 7136020011620               | Instalator apa, canal  | h-om | 1,550                                  | 57,00                | 88,350                 |
| 4       | RpSC10A                     | Demontarea unei chiuvete din fonta sau gresie ceramica   | buc  |  |                      | 50,160<br>50,160       |
|         | 7136020011620               | Instalator apa, canal  | h-om | 0,880                                  | 57,00                | 50,160                 |
| 5       | RpSC11A                     | Demontarea unui spalator pentru vase cu picurator, din fonta, tabla emailata sau inox  | buc  |  |                      | 57,000<br>57,000       |
|         | 7136020011620               | Instalator apa, canal  | h-om | 1,000                                  | 57,00                | 57,000                 |
| 6       | RpCA07A                     | Sapatari in spatii inguste, in conditii grele (tunele), in portiuni limitate cu sprijiniri sub 1,00 m latime si adancime de la 0-1,5 m                                     | m3   |  |                      | 511,732<br>495,900     |
|         | 7124010010700               | Dulgher  | h-om | 2,600                                  | 57,00                | 148,200                |
|         | 9310060019920               | Muncitor deservire CM  | h-om | 6,100                                  | 57,00                | 347,700                |
|         | 2010102904418               | Dulap rasinos tivit cls.A, Gr=48mm, Lung=4,00m, S 942  | m3   | 0,0015                                 | 6 850,00             | 9,590                  |
|         | 2010102901170               | Bile, manele D=15-18 cm  | m3   | 0,0008                                 | 6 850,00             | 5,480                  |
|         | 2873145886801               | Cuie cu cap con. Tip A 2,24 x 50 OL34 S2111  | kg   | 0,0179                                 | 28,00                | 0,498                  |
|         | 4100116202818               | Apa pentru mortare si betoane  | m3   | 0,001                                  | 13,80                | 0,014                  |
|         | 2955270002608               | Fierastrau mecanic cu lant   | h-ut | 0,025                                  | 10,00                | 0,250                  |
| 7       | CG32A                       | Umpluturi in stratari compactate cu mijloace manuale, executate cu argile  | m3   |  |                      | 321,780<br>102,600     |
|         | 9312040019600               | Sapator  | h-om | 1,600                                  | 57,00                | 91,200                 |
|         | 9310060019920               | Muncitor deservire CM  | h-om | 0,200                                  | 57,00                | 11,400                 |
|         | 1420202205501               | Argila comuna pentru constructii   | m3   | 1,100                                  | 198,00               | 217,800                |
|         | 4100116202818               | Apa pentru mortare si betoane  | m3   | 0,100                                  | 13,80                | 1,380                  |
| 8       | CG22A1                      | Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mica sau egala cu 16 mp | m2   |  |                      | 164,295<br>59,850      |
|         | 7123010010200               | Betonist   | h-om | 0,950                                  | 57,00                | 54,150                 |

| 1  | 2              | 3   | 4    | 5      | 6        | 7                    |
|----|----------------|---|------|--------|----------|----------------------|
|    | 9310060019920  | Muncitor deservire CM   | h-om | 0,100  | 57,00    | 5,700                |
|    | 2651122100402  | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500   | kg   | 24,000 | 2,65     | 63,600               |
|    | 1421102200525  | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri  | m3   | 0,065  | 305,00   | 19,825               |
|    | 1421102200161  | Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm   | m3   | 0,060  | 315,00   | 18,900               |
|    | 2952260003552  | Buldozer pe senile pina la 60 CP  | h-ut | 0,002  | 0,00     | 0,000                |
|    | 2952160007200  | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj   | h-ut | 0,100  | 20,00    | 2,000                |
|    | 2952270003700  | Centrala de beton   | h-ut | 0,006  | 20,00    | 0,120                |
| 9  | CG17D          | Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2   | m2   |        |          | 423,075<br>142,500   |
|    | 7132030012600  | Mozaicar  | h-om | 2,250  | 57,00    | 128,250              |
|    | 9310060019920  | Muncitor deservire CM   | h-om | 0,250  | 57,00    | 14,250               |
|    | 2661112800700  | Placi sau piscoturi de gresie   | m2   | 1,030  | 238,00   | 245,140              |
|    | 26641021020101 | Adeziv pentru placarea placilor de gresie   | kg   | 4,050  | 5,42     | 21,951               |
|    | 24302261000001 | Fuga  | kg   | 0,300  | 21,82    | 6,546                |
|    | 2010237318700  | Distantieri de rost   | buc  | 20,000 | 0,04     | 0,800                |
|    | 2653102100000  | Fixator pentru consolidare si izolare strat suport  | kg   | 0,900  | 5,62     | 5,058                |
|    | 2952160007200  | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj   | h-ut | 0,045  | 20,00    | 0,900                |
|    | 2952240004021  | Mixer electric  | h-ut | 0,012  | 15,00    | 0,180                |
| 10 | CG18A          | Plinte orizontale cu inaltimea maxima de 15 cm la pereti din gresie ceramica fixate cu mortar de ciment M 100-T, inclusiv curatarea si spalarea cu apa, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp  | m    |        |          | 115,913<br>48,450    |
|    | 7132030012600  | Mozaicar  | h-om | 0,750  | 57,00    | 42,750               |
|    | 9310060019920  | Muncitor deservire CM   | h-om | 0,100  | 57,00    | 5,700                |
|    | 2651122100402  | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500   | kg   | 2,000  | 2,65     | 5,300                |
|    | 1421102200513  | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm   | m3   | 0,006  | 305,00   | 1,830                |
|    | 4100116202818  | Apa pentru mortare si betoane   | m3   | 0,0015 | 13,80    | 0,021                |
|    | 2670112204400  | Plinte sau scafe din gresie ceramica  | m    | 1,020  | 58,62    | 59,792               |
|    | 2651122100270  | Ciment portland   | kg   | 0,100  | 3,20     | 0,320                |
|    | 2952160007200  | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj   | h-ut | 0,010  | 20,00    | 0,200                |
| 11 | AcA52A         | Teava din polietilena, pentru conducte de alimentare cu apa montata in sant, cu diametrul de 20, 25, 32, 40, 50, 63 mm. Nota: tipul tevii polietilena si banzii de avertizare se va include conform proiectului   | m    |        |          | 18,275<br>3,078      |
|    | 7136080025000  | Montator conducte   | h-om | 0,036  | 57,00    | 2,052                |
|    | 9310060019920  | Muncitor deservire CM   | h-om | 0,018  | 57,00    | 1,026                |
|    | 2521216716011  | Teava polietilena d20mm   | m    | 1,003  | 12,82    | 12,858               |
|    | 25132066215001 | Banda de avertizare   | m    | 1,080  | 1,98     | 2,138                |
|    | 3410440005604  | Tractor pe pneuri   | h-ut | 0,040  | 0,00     | 0,000                |
|    | 2952160007253  | Utilaj pentru intindere teava   | h-ut | 0,040  | 5,00     | 0,200                |
| 12 | AcA53A         | Montarea fittingurilor prin electrofuziune. Imbinarea prin sudura de tip electrofuziune intre teava si fitting (mufe, teu, cot) din polietilena, tevii avind diametrul de 20, 25, 32, 40, 50, 63 mm. Nota: tipul fittingului din polietilena (mufe, teu, cot) se va include conform proiectului | buc  |        |          | 66,832<br>45,600     |
|    | 7212030022700  | Sudor   | h-om | 0,800  | 57,00    | 45,600               |
|    | 2523156713811  | Fiting polietilena (mufa, cot, teu)   | buc  | 1,010  | 3,20     | 3,232                |
|    | 2940600003015  | Aparat de sudura PE metoda electrofuziune   | h-ut | 0,600  | 10,00    | 6,000                |
|    | 3110320012304  | Grup electrogen mobil de 39 kw  | h-ut | 0,600  | 20,00    | 12,000               |
| 13 | SC01B          | Cada de baie din fonta emailata, tabla emailata, polimetacril, fibra de sticla etc., inclusiv cu hidromasaj, avind teava de scurgere din material plastic, montata pe picioare din fonta  | buc  |        |          | 4 110,163<br>205,200 |
|    | 7136020011620  | Instalator apa, canal   | h-om | 3,600  | 57,00    | 205,200              |
|    | 2875114200790  | Cada de baie  | buc  | 1,000  | 3 620,00 | 3 656,200            |
|    | 2875114203270  | Ventil de scurgere  | buc  | 1,000  | 84,00    | 84,840               |
|    | 2521216717052  | Teava din material plastic dn =32 mm  | m    | 1,400  | 34,70    | 49,066               |
|    | 1111000000018  | Picior mic din fonta pentru cada de baie  | buc  | 4,000  | 28,43    | 114,857              |
| 14 | SC05A          | Chiuveta din fonta emailata sau din gresie ceramica antiacida, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe pereti din zidarie de caramida   | buc  |        |          | 915,828<br>96,900    |
|    | 7136020011620  | Instalator apa, canal   | h-om | 1,700  | 57,00    | 96,900               |
|    | 2875114200020  | Chiuveta  | buc  | 1,000  | 628,00   | 634,280              |
|    | 2523126719771  | Sifon pt. scurgere, dn=1/4"   | buc  | 1,000  | 78,00    | 78,780               |
|    | 2875114203270  | Ventil de scurgere  | buc  | 1,000  | 84,00    | 84,840               |
|    | 2521216720210  | Teava pt. spalare din material plastic cu dn=32 mm  | m    | 0,600  | 34,70    | 21,028               |
| 15 | SC06A          | Spalator cu picurator (cu un compartiment)  | buc  |        |          | 5 036,186            |

| 1  | 2              | 3  | 4    | 5     | 6        | 7         |
|----|----------------|--|------|-------|----------|-----------|
|    |                | pentru vase, din fonta emailata, tabla emailata, inox, etc., avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida  |      |       |          | 88,350    |
|    | 7136020011620  | Instalator apa, canal  | h-om | 1,550 | 57,00    | 88,350    |
|    | 2875114200300  | Spalator cu picurator (cu un compartiment)   | buc  | 1,000 | 4 620,00 | 4 712,400 |
|    | 2875114203130  | Sifon pt. spalator, dn=1 1/2"  | buc  | 1,000 | 84,00    | 85,680    |
|    | 2875114203270  | Ventil de scurgere   | buc  | 1,000 | 84,00    | 85,680    |
|    | 2875114203520  | Console brat dublu pt.sustinere, din fonta   | buc  | 2,000 | 21,00    | 42,840    |
|    | 2521216717051  | Teava din material plastic dn =32 mm   | m    | 0,600 | 34,70    | 21,236    |
| 16 | RpSD34A        | Montarea robinetului pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2"  | buc  |       |          | 460,350   |
|    |                |  |      |       |          | 68,400    |
|    | 7136020011620  | Instalator apa, canal  | h-om | 1,200 | 57,00    | 68,400    |
|    | 2913124202070  | Robinet pt. lavoar cu dn=1/2"  | buc  | 1,000 | 348,00   | 349,740   |
|    | 2513307336204  | Racord flexibil cu dn=1/2"   | buc  | 1,000 | 42,00    | 42,210    |
| 17 | RpCO56A        | Demontari: timplarie din lemn (usi.)   | m2   |       |          | 23,936    |
|    |                |  |      |       |          | 23,936    |
|    | 7422010060100  | Timplar  | h-om | 0,210 | 57,00    | 11,968    |
|    | 9310060019922  | Muncitor deservire   | h-om | 0,210 | 57,00    | 11,968    |
| 18 | CK21A1         | Usi confectionate din profiluri din aluminiu, inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura, la constructii cu inaltimea peste 35 m, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv | m2   |       |          | 2 132,163 |
|    |                |  |      |       |          | 59,280    |
|    | 7214210026800  | Montator constructii metalice  | h-om | 0,920 | 57,00    | 52,440    |
|    | 9310060019920  | Muncitor deservire CM  | h-om | 0,120 | 57,00    | 6,840     |
|    | 2812106306050  | Usi din profiluri din aluminiu gata confectionate inclusiv armaturile si accesoriile necesare  | m2   | 1,000 | 1 987,00 | 1 987,000 |
|    | 2874115829126  | Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm   | buc  | 4,000 | 0,25     | 1,000     |
|    | 2416566101572  | Spuma de poliuretana   | kg   | 0,500 | 112,00   | 56,000    |
|    | 2430226101600  | Chit siliconic   | kg   | 0,175 | 128,00   | 22,394    |
|    | 2681126001472  | Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6  | buc  | 0,600 | 5,00     | 3,000     |
|    | 4011106202741  | Energie electrica  | kw   | 1,000 | 2,89     | 2,890     |
|    | 2952160007200  | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj  | h-ut | 0,030 | 20,00    | 0,598     |
| 19 | CK23B          | Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului intre 1,00 si 2,5 mp inclusiv   | m2   |       |          | 1 409,783 |
|    |                |  |      |       |          | 41,614    |
|    | 7129200011200  | Finisor MP   | h-om | 0,660 | 57,00    | 37,620    |
|    | 9310060019920  | Muncitor deservire CM  | h-om | 0,070 | 57,00    | 3,994     |
|    | 2030112938150  | Ferestre din mase plastice   | m2   | 1,000 | 1 288,70 | 1 288,700 |
|    | 2874115829126  | Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm   | buc  | 4,000 | 0,25     | 1,000     |
|    | 2416566101572  | Spuma de poliuretana   | kg   | 0,470 | 112,00   | 52,633    |
|    | 2430226101600  | Chit siliconic   | kg   | 0,165 | 128,00   | 21,124    |
|    | 2681126001472  | Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6  | buc  | 0,400 | 5,00     | 2,000     |
|    | 4011106202741  | Energie electrica  | kw   | 0,800 | 2,89     | 2,312     |
|    | 2952160007200  | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj  | h-ut | 0,020 | 20,00    | 0,400     |
| 20 | SB08E          | Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm   | m    |       |          | 82,216    |
|    |                |  |      |       |          | 18,240    |
|    | 7136020011620  | Instalator apa, canal  | h-om | 0,320 | 57,00    | 18,240    |
|    | 25212167201610 | Teava din material plastic pentru canalizare d110  | m    | 1,030 | 61,30    | 63,139    |
|    | 2451437345967  | Solutie unguenta   | kg   | 0,015 | 19,80    | 0,297     |
|    | 2112307325046  | Hirtie absorbanta  | kg   | 0,015 | 36,00    | 0,540     |
| 21 | SB10E          | Piesa de legatura (ramificatie simpla) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm   | buc  |       |          | 53,506    |
|    |                |  |      |       |          | 18,240    |
|    | 7136020011620  | Instalator apa, canal  | h-om | 0,320 | 57,00    | 18,240    |
|    | 25231567210115 | Ramificatie simpla din material plastic pentru canalizare d110x50  | buc  | 1,000 | 32,80    | 32,800    |
|    | 2451437345967  | Solutie unguenta   | kg   | 0,070 | 19,80    | 1,386     |
|    | 2112307325046  | Hirtie absorbanta  | kg   | 0,030 | 36,00    | 1,080     |
| 22 | SB09E          | Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm  | buc  |       |          | 75,193    |
|    |                |  |      |       |          | 15,960    |
|    | 7136020011620  | Instalator apa, canal  | h-om | 0,280 | 57,00    | 15,960    |
|    | 2523156721037  | Cot, mufa din material plastic pentru canalizare d110mm  | buc  | 1,000 | 58,00    | 58,000    |

| 1  | 2              | 3  | 4     | 5         | 6        | 7          |
|----|----------------|--|-------|-----------|----------|------------|
|    | 2451437345967  | Solutie unguenta   | kg    | 0,035     | 19,80    | 0,693      |
|    | 2112307325046  | Hirtie absorbanta  | kg    | 0,015     | 36,00    | 0,540      |
| 23 | RpSB05D        | Demontarea unui sifon de pardoseala, cu diametrul de 125-150 mm  | buc   |           |          | 54,150     |
|    | 7136020011620  | Instalator apa, canal  | h-om  | 0,950     | 57,00    | 54,150     |
| 24 | RpSB13G        | Montare tevii din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 160 mm   | m     |           |          | 151,383    |
|    | 7136020011620  | Instalator apa, canal  | h-om  | 0,500     | 57,00    | 28,500     |
|    | 25212167201620 | Teava din material plastic pentru canalizare d160  | m     | 1,030     | 118,00   | 121,540    |
|    | 2451437345967  | Solutie unguenta   | kg    | 0,026     | 19,80    | 0,515      |
|    | 2112307325046  | Hirtie absorbanta  | kg    | 0,023     | 36,00    | 0,828      |
| 25 | RpSB14G        | Montarea piesei de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 160 mm  | buc   |           |          | 151,326    |
|    | 7136020011620  | Instalator apa, canal  | h-om  | 0,430     | 57,00    | 24,510     |
|    | 2523156721827  | Cot, mufa din material plastic pentru canalizare d160mm  | buc   | 1,000     | 124,80   | 124,800    |
|    | 2451437345967  | Solutie unguenta   | kg    | 0,060     | 19,80    | 1,188      |
|    | 2112307325046  | Hirtie absorbanta  | kg    | 0,023     | 36,00    | 0,828      |
| 26 | RpSB41B        | Montarea sifonului de pardoseala din polipropilena, avind diametrul iesirii de 75 mm.  | buc   |           |          | 166,902    |
|    | 7136020011620  | Instalator apa, canal  | h-om  | 0,330     | 57,00    | 18,810     |
|    | 2523126721234  | Sifon de pardoseala 100-150mm  | buc   | 1,000     | 146,00   | 147,460    |
|    | 2451437345967  | Solutie unguenta   | kg    | 0,0045    | 19,80    | 0,092      |
|    | 2112307325046  | Hirtie absorbanta  | kg    | 0,015     | 36,00    | 0,540      |
| 27 | CN53A          | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor.   | m2    |           |          | 4,753      |
|    | 7141020013300  | Zugrav vopsitor  | h-om  | 0,030     | 57,00    | 1,710      |
|    | 24165861053503 | Amorsa-grund   | kg    | 0,150     | 18,62    | 2,793      |
|    | 810741         | Hirtie pentru slefuit uscata   | buc   | 0,050     | 5,00     | 0,250      |
| 28 | CN06A          | Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual  | m2    |           |          | 51,622     |
|    | 7141020013300  | Zugrav vopsitor  | h-om  | 0,550     | 57,00    | 31,350     |
|    | 2430116103800  | Vopsea lavabila  | kg    | 0,400     | 42,86    | 17,144     |
|    | 2681126001472  | Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6  | buc   | 0,500     | 5,00     | 2,500      |
|    | 1711317306661  | Bumbac de sters  | kg    | 0,050     | 12,00    | 0,600      |
|    | 4100116202818  | Apa pentru mortare si betoane  | m3    | 0,002     | 13,80    | 0,028      |
| 29 | RpCG29A        | Demolarea peretilor de zidarie din caramida sau BCA de 6-8 cm grosime  | m2    |           |          | 76,275     |
|    | 9310060019920  | Muncitor deservire CM  | h-om  | 1,320     | 57,00    | 75,240     |
|    | 4100126202818  | Apa  | m3    | 0,010     | 13,80    | 0,135      |
|    | 2922140006702  | Macara de fereastră  | h-ut  | 0,060     | 15,00    | 0,900      |
| 30 | CD51C          | Zidarie din caramida , format 250 x 120 x 65 la pereti despartitori armati cu grosimea 1/2 caramida, inaltimea pina la 4 m   | 100m2 |           |          | 39 966,800 |
|    | 7122050013400  | Zidar  | h-om  | 141,240   | 57,00    | 8 050,680  |
|    | 9310060019930  | Muncitor   | h-om  | 28,930    | 57,00    | 1 649,580  |
|    | 2640112302501  | Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm  | buc   | 5 040,000 | 5,00     | 25 200,000 |
|    | 2624102101102  | Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 50  | m3    | 2,300     | 1 286,00 | 2 957,800  |
|    | 2710602000080  | Armatura A1  | kg    | 90,000    | 21,30    | 1 917,000  |
|    | 2873122000751  | Piese forjate  | kg    | 2,300     | 22,00    | 50,600     |
|    | 2010102918804  | Cherestea, rasin., calitatea IV  | m3    | 0,016     | 6 850,00 | 137,000    |
|    | 4100116202818  | Apa pentru mortare si betoane  | m3    | 0,300     | 13,80    | 4,140      |
|    | 2922140007000  | Macara   | h-ut  | 4,110     | 0,00     | 0,000      |
| 31 | RpCJ04A1       | Reparatii de tencuieli interioare, de 2 cm grosime, driscuite, executate la pereti sau stilpi, pe suprafete plane, din zidarie de caramida sau blocuri mici de beton, cu mortar de ciment-var marca 25 T, pentru sprit si mortar de var-ciment marca 10 T, pentru grund si stratul vizibil, pentru lucrari noi (refaceri totale) | m2    |           |          | 95,617     |
|    | 7122050013442  | Tencuitor  | h-om  | 1,010     | 57,00    | 57,570     |

| 1  | 2              | 3   | 4    | 5      | 6        | 7                   |
|----|----------------|---|------|--------|----------|---------------------|
|    | 9310060019920  | Muncitor deservire CM   | h-om | 0,300  | 57,00    | 17,100              |
|    | 2651122100402  | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500   | kg   | 3,290  | 2,65     | 8,719               |
|    | 2652102100713  | Var pasta   | m3   | 0,0042 | 980,00   | 4,119               |
|    | 1421102200513  | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm   | m3   | 0,026  | 305,00   | 7,930               |
|    | 4100116202818  | Apa pentru mortare si betoane   | m3   | 0,0065 | 13,80    | 0,090               |
|    | 2952270003817  | Malaxor pentru mortar de 200 L  | h-ut | 0,005  | 12,00    | 0,060               |
|    | 2922140006702  | Macara de fereastră   | h-ut | 0,002  | 15,00    | 0,030               |
| 32 | CI08C          | Placaj din gresie portelanata smaltuita, nesmaltuita, partial vitrificata, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si forma, executate pe suprafete plane la stilpi, grinzi si pereti interiori, inclusiv placarea glafurilor, avind suprafata pina la 60 cmp/buc cu rosturi alternante, umplute cu fuga, pentru suprafete mai mare de 10 mp, fixate cu pasta de mortar adeziv pentru montarea placajelor de cca 2 cm grosime (stratul suport din mortar) | m2   |        |          | 440,864<br>171,000  |
|    | 7132010010900  | Faiantar  | h-om | 2,700  | 57,00    | 153,900             |
|    | 9310060019920  | Muncitor deservire CM   | h-om | 0,300  | 57,00    | 17,100              |
|    | 2651122100402  | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500   | kg   | 1,000  | 2,65     | 2,703               |
|    | 24302261000001 | Fuga  | kg   | 0,330  | 21,82    | 7,344               |
|    | 4100116202818  | Apa pentru mortare si betoane   | m3   | 0,008  | 13,80    | 0,113               |
|    | 2462106110400  | Adeziv pentru placaje din gresie ceramica   | kg   | 2,500  | 4,83     | 12,316              |
|    | 1412212205733  | Praf de creta macinata  | kg   | 0,100  | 20,50    | 2,091               |
|    | 2670112202000  | Placi din gresie portelanata  | m2   | 1,050  | 228,40   | 244,616             |
|    | 2952160007200  | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj   | h-ut | 0,025  | 20,00    | 0,500               |
|    | 2952240004021  | Mixer electric  | h-ut | 0,012  | 15,00    | 0,180               |
| 33 | CF50B          | Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.  | m2   |        |          | 91,621<br>69,540    |
|    | 7122050013442  | Tencuitor   | h-om | 1,220  | 57,00    | 69,540              |
|    | 2653102100831  | Amestec uscat   | kg   | 7,140  | 2,83     | 20,206              |
|    | 4100116202818  | Apa pentru mortare si betoane   | m3   | 0,004  | 13,80    | 0,055               |
|    | 2952160007200  | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj   | h-ut | 0,079  | 20,00    | 1,580               |
|    | 2952240004021  | Mixer electric  | h-ut | 0,016  | 15,00    | 0,240               |
| 34 | CF57A          | Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor.  | m2   |        |          | 39,011<br>31,350    |
|    | 7122050013401  | Zidar cat.4   | h-om | 0,450  | 57,00    | 25,650              |
|    | 9310060019920  | Muncitor deservire CM   | h-om | 0,100  | 57,00    | 5,700               |
|    | 2653102100833  | Chit pe baza de ipsos "Eurofin"   | kg   | 1,0549 | 7,23     | 7,627               |
|    | 4100126202818  | Apa   | m3   | 0,001  | 13,80    | 0,014               |
|    | 2952160007200  | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj   | h-ut | 0,001  | 20,00    | 0,020               |
| 35 | CK27C          | Glasvanduri din profile din mase plastice la constructii cu inaltime pina la 35 m din panouri fixe si foi de usi  | m2   |        |          | 1 400,377<br>62,700 |
|    | 7129200011200  | Finisor MP  | h-om | 1,050  | 57,00    | 59,850              |
|    | 9310060019920  | Muncitor deservire CM   | h-om | 0,050  | 57,00    | 2,850               |
|    | 2030112951150  | Glasvanduri din profiluri din mase plastice   | m2   | 1,000  | 1 300,00 | 1 300,000           |
|    | 2874115829126  | Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm  | buc  | 3,000  | 0,25     | 0,750               |
|    | 2416566101572  | Spuma de poliuretan   | kg   | 0,210  | 112,00   | 23,520              |
|    | 2430226101600  | Chit silionic   | kg   | 0,073  | 128,00   | 9,351               |
|    | 2681126001472  | Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6   | buc  | 0,500  | 5,00     | 2,500               |
|    | 4011106202741  | Energie electrica   | kw   | 0,400  | 2,89     | 1,156               |
|    | 2952160007200  | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj   | h-ut | 0,020  | 20,00    | 0,400               |
| 36 | RpCP23A        | Montarea grilelor de ventilatie, gata confectionate, din tabla neagra de 20x25 cm, compuse din gratar, clapete si lant pentru manevrarea cu mina, montate in zid  | buc  |        |          | 128,715<br>12,540   |
|    | 7122050013400  | Zidar   | h-om | 0,220  | 57,00    | 12,540              |
|    | 2811206222     | Grila ventilatie din pvc 20x35  | buc  | 1,000  | 112,00   | 112,000             |
|    | 2874207327005  | Lant cu zale innodate D=2 mm S 2585 / 5   | kg   | 0,150  | 18,00    | 2,700               |
|    | 2651122100024  | Ciment portland P 40 saci S388  | kg   | 0,500  | 2,65     | 1,325               |
|    | 2922140006702  | Macara de fereastră   | h-ut | 0,010  | 15,00    | 0,150               |
|    |                | <b>1.2. Lucrari de reparatie in incaperile auxiliare</b>  |      |        |          |                     |
| 37 | RpCG29A        | Demolarea peretilor de zidarie din caramida sau BCA de 6-8cm grosime  | m2   |        |          | 76,140<br>75,240    |
|    | 9310060019920  | Muncitor deservire CM   | h-om | 1,320  | 57,00    | 75,240              |
|    | 2922140006702  | Macara de fereastră   | h-ut | 0,060  | 15,00    | 0,900               |

| 1  | 2             | 3  | 4    | 5     | 6        | 7                            |
|----|---------------|--|------|-------|----------|------------------------------|
| 38 | RpCM33A       | Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica  | m2   |       |          | 91,425<br>-----<br>91,200    |
|    | 7132010010900 | Faiantar   | h-om | 0,800 | 57,00    | 45,600                       |
|    | 9310060019920 | Muncitor deservire CM  | h-om | 0,800 | 57,00    | 45,600                       |
|    | 2922140006703 | Macara fereastră   | h-ut | 0,015 | 15,00    | 0,225                        |
| 39 | RCsJ37A       | Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti   | m2   |       |          | 17,250<br>-----<br>17,100    |
|    | 7122050013400 | Zidar  | h-om | 0,150 | 57,00    | 8,550                        |
|    | 9310060019920 | Muncitor deservire CM  | h-om | 0,150 | 57,00    | 8,550                        |
|    | 2922140006703 | Macara fereastră   | h-ut | 0,010 | 15,00    | 0,150                        |
| 40 | RCsO56A       | Demontari: timplarie din lemn (usi.)   | m2   |       |          | 36,480<br>-----<br>36,480    |
|    | 7422010060100 | Timplar  | h-om | 0,320 | 57,00    | 18,240                       |
|    | 9310060019920 | Muncitor deservire CM  | h-om | 0,320 | 57,00    | 18,240                       |
| 41 | RpVA35A       | Demontarea canalelor de ventilatie din tabla neagra, zincata sau aluminu, avind perimetrul sectiunii rectangulare sau circulare de 250 - 700 mm  | m2   |       |          | 51,960<br>-----<br>51,300    |
|    | 7136060011800 | Instalator ventilare   | h-om | 0,900 | 57,00    | 51,300                       |
|    | 1711317309326 | Cirpe de sters   | kg   | 0,030 | 12,00    | 0,360                        |
|    | 2922140006702 | Macara de fereastră  | h-ut | 0,020 | 15,00    | 0,300                        |
| 42 | VA05A         | Montarea pe santier a tuburilor de ventilatie din ALP , gata confectionate, avind perimetrul sectiunii de 150 - 700 mm   | m    |       |          | 306,925<br>-----<br>74,100   |
|    | 7136060011900 | Instalator ventilare si conditionare aer   | h-om | 1,300 | 57,00    | 74,100                       |
|    | 2521305734007 | Canal de ventilatie din ALP  | m    | 1,010 | 226,00   | 232,825                      |
| 43 | VA05A1        | Montarea pe santier a tuburilor de ventilatie din ALP , gata confectionate, avind perimetrul sectiunii de 150 - 700 mm, montarea pieselor speciale la canale de ventilatie(coturi, reductii) etc   | m    |       |          | 384,438<br>-----<br>151,620  |
|    | 7136060011900 | Instalator ventilare si conditionare aer   | h-om | 2,660 | 57,00    | 151,620                      |
|    | 2521305734007 | Canal de ventilatie din ALP  | m    | 1,010 | 226,00   | 232,818                      |
| 44 | CK21A1        | Usi confectionate din profiluri din aluminiu, inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura, la constructii cu inaltimea peste 35 m, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv   | m2   |       |          | 2 132,170<br>-----<br>59,280 |
|    | 7214210026800 | Montator constructii metalice  | h-om | 0,920 | 57,00    | 52,440                       |
|    | 9310060019920 | Muncitor deservire CM  | h-om | 0,120 | 57,00    | 6,840                        |
|    | 2812106306050 | Usi din profiluri din aluminiu gata confectionate inclusiv armaturile si accesoriile necesare  | m2   | 1,000 | 1 987,00 | 1 987,000                    |
|    | 2874115829126 | Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm   | buc  | 4,000 | 0,25     | 1,000                        |
|    | 2416566101572 | Spuma de poliuretan  | kg   | 0,500 | 112,00   | 56,000                       |
|    | 2430226101600 | Chit siliconic   | kg   | 0,175 | 128,00   | 22,400                       |
|    | 2681126001472 | Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6  | buc  | 0,600 | 5,00     | 3,000                        |
|    | 4011106202741 | Energie electrica  | kw   | 1,000 | 2,89     | 2,890                        |
|    | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj  | h-ut | 0,030 | 20,00    | 0,600                        |
| 45 | CK27C         | Glasvanduri din profile din mase plastice la constructii cu inaltimea pina la 35 m din panouri fixe si foi de usi  | m2   |       |          | 1 400,364<br>-----<br>62,700 |
|    | 7129200011200 | Finisor MP   | h-om | 1,050 | 57,00    | 59,850                       |
|    | 9310060019920 | Muncitor deservire CM  | h-om | 0,050 | 57,00    | 2,850                        |
|    | 2030112951150 | Glasvanduri din profiluri din mase plastice  | m2   | 1,000 | 1 300,00 | 1 300,000                    |
|    | 2874115829126 | Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm   | buc  | 3,000 | 0,25     | 0,750                        |
|    | 2416566101572 | Spuma de poliuretan  | kg   | 0,210 | 112,00   | 23,520                       |
|    | 2430226101600 | Chit siliconic   | kg   | 0,073 | 128,00   | 9,338                        |
|    | 2681126001472 | Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6  | buc  | 0,500 | 5,00     | 2,500                        |
|    | 4011106202741 | Energie electrica  | kw   | 0,400 | 2,89     | 1,156                        |
|    | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj  | h-ut | 0,020 | 20,00    | 0,400                        |
| 46 | RpC.J04A1     | Reparatii de tencuieli interioare, de 2 cm grosime, driscuite, executate la pereti sau stilpi, pe suprafete plane, din zidarie de caramida sau blocuri mici de beton, cu mortar de ciment-var marca 25 T, pentru sprit si mortar de var-ciment marca 10 T, pentru grund si stratul vizibil, pentru lucrari noi (refaceri totale) | m2   |       |          | 95,603<br>-----<br>74,670    |
|    | 7122050013442 | Tencuitor  | h-om | 1,010 | 57,00    | 57,570                       |

| 1  | 2              | 3  | 4     | 5         | 6        | 7                       |
|----|----------------|--|-------|-----------|----------|-------------------------|
|    | 9310060019920  | Muncitor deservire CM  | h-om  | 0,300     | 57,00    | 17,100                  |
|    | 2651122100402  | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500  | kg    | 3,290     | 2,65     | 8,718                   |
|    | 2652102100713  | Var pasta  | m3    | 0,0042    | 980,00   | 4,110                   |
|    | 1421102200513  | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm  | m3    | 0,026     | 305,00   | 7,926                   |
|    | 4100116202818  | Apa pentru mortare si betoane  | m3    | 0,0065    | 13,80    | 0,090                   |
|    | 2952270003817  | Malaxor pentru mortar de 200 L   | h-ut  | 0,005     | 12,00    | 0,060                   |
|    | 2922140006702  | Macara de fereastră  | h-ut  | 0,002     | 15,00    | 0,030                   |
| 47 | CI06C6         | Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiunea 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentru montarea placajelor de cca 2 cm grosime | m2    |           |          | 396,066<br>128,250      |
|    | 7132010010900  | Faiantar   | h-om  | 2,050     | 57,00    | 116,850                 |
|    | 9310060019920  | Muncitor deservire CM  | h-om  | 0,200     | 57,00    | 11,400                  |
|    | 2670112205000  | Placi tip faianta 30x30  | m2    | 1,050     | 228,00   | 239,400                 |
|    | 2651122100402  | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500  | kg    | 0,400     | 2,65     | 1,060                   |
|    | 24302261000001 | Fuga   | kg    | 0,300     | 21,82    | 6,546                   |
|    | 4100116202818  | Apa pentru mortare si betoane  | m3    | 0,008     | 13,80    | 0,110                   |
|    | 2010237318700  | Distantieri de rost  | buc   | 20,000    | 0,04     | 0,800                   |
|    | 2462106110300  | Adeziv pentru placaje faianta  | kg    | 4,000     | 4,83     | 19,320                  |
|    | 2952160007200  | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj  | h-ut  | 0,020     | 20,00    | 0,400                   |
|    | 2952240004021  | Mixer electric   | h-ut  | 0,012     | 15,00    | 0,180                   |
| 48 | CN53A          | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor  | m2    |           |          | 4,753<br>1,710          |
|    | 7141020013300  | Zugrav vopsitor  | h-om  | 0,030     | 57,00    | 1,710                   |
|    | 24165861053503 | Amorsa-grund   | kg    | 0,150     | 18,62    | 2,793                   |
|    | 810741         | Hirtie pentru slefuit uscata   | buc   | 0,050     | 5,00     | 0,250                   |
| 49 | CN06A          | Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual  | m2    |           |          | 51,594<br>31,350        |
|    | 7141020013300  | Zugrav vopsitor  | h-om  | 0,550     | 57,00    | 31,350                  |
|    | 2430116103800  | Vopsea lavabila  | kg    | 0,400     | 42,86    | 17,144                  |
|    | 2681126001472  | Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6  | buc   | 0,500     | 5,00     | 2,500                   |
|    | 1711317306661  | Bumbac de sters  | kg    | 0,050     | 12,00    | 0,600                   |
| 50 | CG22A1         | Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mica sau egala cu 16 mp   | m2    |           |          | 164,300<br>59,850       |
|    | 7123010010200  | Betonist   | h-om  | 0,950     | 57,00    | 54,150                  |
|    | 9310060019920  | Muncitor deservire CM  | h-om  | 0,100     | 57,00    | 5,700                   |
|    | 2651122100402  | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500  | kg    | 24,000    | 2,65     | 63,600                  |
|    | 1421102200525  | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri   | m3    | 0,065     | 305,00   | 19,830                  |
|    | 1421102200161  | Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm  | m3    | 0,060     | 315,00   | 18,900                  |
|    | 2952260003552  | Buldozer pe senile pina la 60 CP   | h-ut  | 0,002     | 0,00     | 0,000                   |
|    | 2952160007200  | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj  | h-ut  | 0,100     | 20,00    | 2,000                   |
|    | 2952270003700  | Centrala de beton  | h-ut  | 0,006     | 20,00    | 0,120                   |
| 51 | CG17D          | Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2  | m2    |           |          | 423,075<br>142,500      |
|    | 7132030012600  | Mozaicar   | h-om  | 2,250     | 57,00    | 128,250                 |
|    | 9310060019920  | Muncitor deservire CM  | h-om  | 0,250     | 57,00    | 14,250                  |
|    | 2661112800700  | Placi sau piscoturi de gresie  | m2    | 1,030     | 238,00   | 245,140                 |
|    | 26641021020101 | Adeziv pentru placarea placilor de gresie  | kg    | 4,050     | 5,42     | 21,951                  |
|    | 24302261000001 | Fuga   | kg    | 0,300     | 21,82    | 6,546                   |
|    | 2010237318700  | Distantieri de rost  | buc   | 20,000    | 0,04     | 0,800                   |
|    | 2653102100000  | Fixator pentru consolidare si izolare strat suport   | kg    | 0,900     | 5,62     | 5,058                   |
|    | 2952160007200  | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj  | h-ut  | 0,045     | 20,00    | 0,900                   |
|    | 2952240004021  | Mixer electric   | h-ut  | 0,012     | 15,00    | 0,180                   |
|    |                | <b>1.3. Preparatia peretilor si tavanului in sala de mese</b>  |       |           |          |                         |
| 52 | CD51C          | Zidarie din caramida , format 250 x 120 x 65 la pereti despartitori armati cu grosimea 1/2 caramida, inaltimea pina la 4 m   | 100m2 |           |          | 40 000,775<br>9 699,975 |
|    | 7122050013400  | Zidar  | h-om  | 141,240   | 57,00    | 8 051,250               |
|    | 9310060019930  | Muncitor   | h-om  | 28,930    | 57,00    | 1 648,725               |
|    | 2640112302501  | Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm  | buc   | 5 040,000 | 5,00     | 25 200,000              |
|    | 2624102101102  | Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 50  | m3    | 2,300     | 1 286,00 | 2 957,800               |

| 1  | 2              | 3  | 4    | 5       | 6        | 7                    |
|----|----------------|--|------|---------|----------|----------------------|
|    | 2710602000080  | Armatura A1  | kg   | 90,000  | 21,30    | 1 917,000            |
|    | 2873122000751  | Piese forjate  | kg   | 2,300   | 22,00    | 50,600               |
|    | 2010102918804  | Cherestea, rasin., calitatea IV  | m3   | 0,016   | 6 850,00 | 171,250              |
|    | 4100116202818  | Apa pentru mortare si betoane  | m3   | 0,300   | 13,80    | 4,150                |
|    | 2922140007000  | Macara   | h-ut | 4,110   | 0,00     | 0,000                |
| 53 | RpCB04C1       | Beton armat turnat in stilpi, nervuri, placi, podeste, scari, ziduri de sprijin, cuzineta din beton armat, plansee, diafragme, rampe de scara etc., la cladiri existente preparat manual si turnare cu mijloace clasice cu beton armat clasa C-25/20 Bc25 (B330) | m3   |         |          | 2 043,642<br>600,210 |
|    | 7123010010200  | Betonist   | h-om | 8,230   | 57,00    | 469,110              |
|    | 9310060019920  | Muncitor deservire CM  | h-om | 2,300   | 57,00    | 131,100              |
|    | 2651122100024  | Ciment portland P 40 saci S388   | kg   | 363,000 | 2,65     | 990,808              |
|    | 1421102200082  | Pietris ciuruit nespalat de riu 7-30 mm  | m3   | 0,658   | 315,00   | 213,476              |
|    | 1421102200587  | Nisip sortat spalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm  | m3   | 0,709   | 305,00   | 222,742              |
|    | 4100116202818  | Apa pentru mortare si betoane  | m3   | 0,310   | 13,80    | 4,406                |
|    | 2952270003717  | Vibrator de interior pentru beton actionat pneumatic tip "VP-2C" (exclusiv consumul de aer comprimat)  | h-ut | 0,600   | 20,00    | 12,000               |
|    | 3410520001373  | Automacara 5 tf  | h-ut | 0,150   | 0,00     | 0,000                |
| 54 | CN53A          | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor   | m2   |         |          | 4,753<br>1,710       |
|    | 7141020013300  | Zugrav vopsitor  | h-om | 0,030   | 57,00    | 1,710                |
|    | 24165861053503 | Amorsa-grund   | kg   | 0,150   | 18,62    | 2,793                |
|    | 810741         | Hirtie pentru slefuit uscata   | buc  | 0,050   | 5,00     | 0,250                |
| 55 | CF50B          | Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.   | m2   |         |          | 91,621<br>69,540     |
|    | 7122050013442  | Tencuitor  | h-om | 1,220   | 57,00    | 69,540               |
|    | 2653102100831  | Amestec uscat  | kg   | 7,140   | 2,83     | 20,206               |
|    | 4100116202818  | Apa pentru mortare si betoane  | m3   | 0,004   | 13,80    | 0,055                |
|    | 2952160007200  | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj  | h-ut | 0,079   | 20,00    | 1,580                |
|    | 2952240004021  | Mixer electric   | h-ut | 0,016   | 15,00    | 0,240                |
| 56 | CF57A          | Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor.   | m2   |         |          | 39,011<br>31,350     |
|    | 7122050013401  | Zidar cat.4  | h-om | 0,450   | 57,00    | 25,650               |
|    | 9310060019920  | Muncitor deservire CM  | h-om | 0,100   | 57,00    | 5,700                |
|    | 2653102100833  | Chit pe baza de ipsos "Eurofin"  | kg   | 1,0549  | 7,23     | 7,627                |
|    | 4100126202818  | Apa  | m3   | 0,001   | 13,80    | 0,014                |
|    | 2952160007200  | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj  | h-ut | 0,001   | 20,00    | 0,020                |
| 57 | CK26B          | Glafuri montate la ferestre din aluminiu(coltar)   | m    |         |          | 31,800<br>22,800     |
|    | 7422010060100  | Timplar  | h-om | 0,320   | 57,00    | 18,240               |
|    | 9310060019920  | Muncitor deservire CM  | h-om | 0,080   | 57,00    | 4,560                |
|    | 2743123546326  | Coltar din aluminiu pentru ferestre  | m    | 1,000   | 7,80     | 7,800                |
|    | 2874115829126  | Suruburi cu cap inecat crest 6 x 30 mm   | buc  | 4,000   | 0,25     | 1,000                |
|    | 2952160007200  | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj  | h-ut | 0,010   | 20,00    | 0,200                |
| 58 | RpCJ27C        | Diverse lucrari - strat de impislitura din fibre de sticla aplicat pe suprafetele din BCA lipit cu aracet inclusiv stratul de amorsaj  | m2   |         |          | 24,992<br>13,680     |
|    | 7122050013442  | Tencuitor  | h-om | 0,190   | 57,00    | 10,830               |
|    | 9310060019920  | Muncitor deservire CM  | h-om | 0,050   | 57,00    | 2,850                |
|    | 2682132601861  | Impislitura fibre sticla bitum.IA 600  | m2   | 1,100   | 8,94     | 9,932                |
|    | 2416306109913  | Aracet DP 25   | kg   | 0,150   | 8,98     | 1,360                |
|    | 4100126202818  | Apa  | m3   | 0,0003  | 13,80    | 0,004                |
|    | 2922140006702  | Macara de fereastră  | h-ut | 0,001   | 15,00    | 0,015                |
| 59 | CF62A          | Acoperire decorativa "sub marmura" ("tencuiala venetiana") a suprafetelor tencuite ale peretilor in interiorul incaperilor cu compozitie "Veneto"  | m2   |         |          | 636,563<br>188,385   |
|    | 9310060019930  | Muncitor   | h-om | 3,305   | 57,00    | 188,385              |
|    | 2653102100835  | Compozitie "Veneto" pentru acoperiri decorative  | kg   | 0,800   | 123,00   | 98,400               |
|    | 2653102100836  | Amestec tip "Vetonit"  | kg   | 2,400   | 138,00   | 331,200              |
|    | 2653102100837  | Grund "Suprim-100"   | kg   | 0,200   | 84,30    | 16,860               |
|    | 0126227204644  | Ceara  | l    | 0,050   | 22,80    | 1,140                |
|    | 4100126202818  | Apa  | m3   | 0,0015  | 13,80    | 0,021                |
|    | 2681126001474  | Hirtie de slefuit cu doua straturi cu granulatie 40/25   | kg   | 0,0176  | 5,00     | 0,088                |
|    | 1711317309326  | Cirpe de sters   | kg   | 0,0035  | 12,00    | 0,042                |
|    | 2952270007609  | Masina de gaurit electrica   | h-ut | 0,0285  | 15,00    | 0,428                |
| 60 | CN53A          | Grunduirea suprafetelor interioare la tavan.   | m2   |         |          | 4,753                |

| 1  | 2              | 3   | 4    | 5      | 6        | 7         |
|----|----------------|---|------|--------|----------|-----------|
|    |                |   |      |        |          | 1,710     |
|    | 7141020013300  | Zugrav vopsitor   | h-om | 0,030  | 57,00    | 1,710     |
|    | 24165861053503 | Amorsa-grund  | kg   | 0,150  | 18,62    | 2,793     |
|    | 810741         | Hirtie pentru slefuit uscata  | buc  | 0,050  | 5,00     | 0,250     |
| 61 | CF52A          | Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare mecanica a mortarului  | m2   |        |          | 62,636    |
|    |                |   |      |        |          | 37,050    |
|    | 7122050013442  | Tencuitor   | h-om | 0,650  | 57,00    | 37,050    |
|    | 2653102100831  | Amestec uscat   | kg   | 7,140  | 2,83     | 20,206    |
|    | 4100116202818  | Apa pentru mortare si betoane   | m3   | 0,004  | 13,80    | 0,055     |
|    | 2952270003817  | Malaxor pentru mortar de 200 L  | h-ut | 0,050  | 12,00    | 0,600     |
|    | 2952270000000  | Agregat pentru ridicat mortar   | h-ut | 0,310  | 0,00     | 0,000     |
|    | 2875277400000  | Compresor   | h-ut | 0,315  | 15,00    | 4,725     |
| 62 | CF53A          | Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare mecanica a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art 52) | m2   |        |          | 12,536    |
|    |                |   |      |        |          | 7,410     |
|    | 7122050013442  | Tencuitor   | h-om | 0,130  | 57,00    | 7,410     |
|    | 2653102100831  | Amestec uscat   | kg   | 1,430  | 2,83     | 4,047     |
|    | 4100116202818  | Apa pentru mortare si betoane   | m3   | 0,001  | 13,80    | 0,014     |
|    | 2952270003817  | Malaxor pentru mortar de 200 L  | h-ut | 0,010  | 12,00    | 0,120     |
|    | 2952270000000  | Agregat pentru ridicat mortar   | h-ut | 0,062  | 0,00     | 0,000     |
|    | 2875277400000  | Compresor   | h-ut | 0,063  | 15,00    | 0,945     |
| 63 | CF57A          | Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor.  | m2   |        |          | 39,011    |
|    |                |   |      |        |          | 31,350    |
|    | 7122050013401  | Zidar cat.4   | h-om | 0,450  | 57,00    | 25,650    |
|    | 9310060019920  | Muncitor deservire CM   | h-om | 0,100  | 57,00    | 5,700     |
|    | 2653102100833  | Chit pe baza de ipsos "Eurofin"   | kg   | 1,0549 | 7,23     | 7,627     |
|    | 4100126202818  | Apa   | m3   | 0,001  | 13,80    | 0,014     |
|    | 2952160007200  | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj   | h-ut | 0,001  | 20,00    | 0,020     |
| 64 | CN53A          | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor.  | m2   |        |          | 4,753     |
|    |                |   |      |        |          | 1,710     |
|    | 7141020013300  | Zugrav vopsitor   | h-om | 0,030  | 57,00    | 1,710     |
|    | 24165861053503 | Amorsa-grund  | kg   | 0,150  | 18,62    | 2,793     |
|    | 810741         | Hirtie pentru slefuit uscata  | buc  | 0,050  | 5,00     | 0,250     |
| 65 | CN06A          | Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manua.   | m2   |        |          | 51,622    |
|    |                |   |      |        |          | 31,350    |
|    | 7141020013300  | Zugrav vopsitor   | h-om | 0,550  | 57,00    | 31,350    |
|    | 2430116103800  | Vopsea lavabila   | kg   | 0,400  | 42,86    | 17,144    |
|    | 2681126001472  | Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6   | buc  | 0,500  | 5,00     | 2,500     |
|    | 1711317306661  | Bumbac de sters   | kg   | 0,050  | 12,00    | 0,600     |
|    | 4100116202818  | Apa pentru mortare si betoane   | m3   | 0,002  | 13,80    | 0,028     |
| 66 | CK29F          | Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila   | m2   |        |          | 335,515   |
|    |                |   |      |        |          | 125,400   |
|    | 9310060019920  | Muncitor deservire CM   | h-om | 0,150  | 57,00    | 8,550     |
|    | 7422010060100  | Timplar   | h-om | 2,050  | 57,00    | 116,850   |
|    | 2874136313300  | Diblu din metal   | buc  | 4,000  | 0,40     | 1,600     |
|    | 2732103646151  | Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate   | m2   | 1,050  | 198,30   | 208,215   |
|    | 2952160007200  | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj   | h-ut | 0,015  | 20,00    | 0,300     |
| 67 | CK30B          | Masca pentru radiatoare gata confectionata din baghete din lemn sau din tabla din aluminiu eloxat, inclusiv diblurile   | m2   |        |          | 1 204,107 |
|    |                |   |      |        |          | 119,700   |
|    | 7214070021400  | Lacatus constructii metalice  | h-om | 1,850  | 57,00    | 105,450   |
|    | 9310060019920  | Muncitor deservire CM   | h-om | 0,250  | 57,00    | 14,250    |
|    | 2430226100046  | Grund de ulei   | kg   | 0,030  | 28,00    | 0,840     |
|    | 2030127329586  | Masca din baghete de lemn pentru radiatoare   | m2   | 1,000  | 1 080,00 | 1 080,000 |
|    | 2651122100402  | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500   | kg   | 0,400  | 2,65     | 1,060     |
|    | 1421102200496  | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm   | m3   | 0,001  | 315,00   | 0,307     |
|    | 2874115829126  | Suruburi cu cap inecat crest 6 x 30 mm  | buc  | 8,000  | 0,25     | 2,000     |
|    | 2952160007200  | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj   | h-ut | 0,010  | 20,00    | 0,200     |
| 68 | CI12A          | Placaje din marmura artificiala cu grosimea pina la 5 cm inclusiv, aplicate cu adeziv pe suprafete verticale, inclusiv rostuirea cu chit a rosturilor   | m2   |        |          | 1 218,928 |
|    |                |   |      |        |          | 444,600   |

| 1  | 2              | 3  | 4    | 5       | 6        | 7                 |
|----|----------------|--|------|---------|----------|-------------------|
|    | 7122050013400  | Zidar  | h-om | 4,000   | 57,00    | 228,000           |
|    | 7122030012940  | Pietrar  | h-om | 3,000   | 57,00    | 171,000           |
|    | 9310060019920  | Muncitor deservire CM  | h-om | 0,800   | 57,00    | 45,600            |
|    | 2670112202050  | Placi din marmura  | m2   | 1,060   | 628,00   | 672,346           |
|    | 2653102100000  | Fixator pentru consolidare si izolare strat suport   | kg   | 0,800   | 5,62     | 4,541             |
|    | 2462106120000  | Adeziv pentru placaje  | kg   | 4,200   | 5,20     | 22,058            |
|    | 2010237318700  | Distanteri de rost   | buc  | 20,000  | 0,04     | 0,808             |
|    | 2875275891519  | Crampoane de otel pentru placaje   | kg   | 0,400   | 78,00    | 31,512            |
|    | 2681116002696  | Disc diamantat   | buc  | 0,0075  | 29,00    | 0,219             |
|    | 2430226101466  | Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78  | kg   | 1,000   | 26,40    | 26,664            |
|    | 2952270003204  | Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw  | h-ut | 1,000   | 15,00    | 15,000            |
|    | 2952160007200  | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj  | h-ut | 0,050   | 20,00    | 1,000             |
|    | 2952240004021  | Mixer electric   | h-ut | 0,012   | 15,00    | 0,180             |
| 69 | RpCP23A        | Montarea grilelor de ventilatie, gata confectionate, din tabla neagra de 20x25 cm, compuse din gratar, clapete si lant pentru manevrarea cu mina, montate in zid   | buc  |         |          | 128,715<br>12,540 |
|    | 7122050013400  | Zidar  | h-om | 0,220   | 57,00    | 12,540            |
|    | 2811206222     | Grila ventilatie din pvc 20x35   | buc  | 1,000   | 112,00   | 112,000           |
|    | 2874207327005  | Lant cu zale innodate D=2 mm S 2585 / 5  | kg   | 0,150   | 18,00    | 2,700             |
|    | 2651122100024  | Ciment portland P 40 saci S388   | kg   | 0,500   | 2,65     | 1,325             |
|    | 2922140006702  | Macara de fereastr   | h-ut | 0,010   | 15,00    | 0,150             |
| 70 | RpCH31A        | Montarea si demontarea schelei pentru lucrari de constructii - schela metalica tubulara pentru lucrari interioare si exterioare pina la 7 m inaltime, inclusiv materialele necesare executarii platformelor de lucru, streasinile din PFL sau plasa de protectie | m2   |         |          | 47,782<br>42,750  |
|    | 7124010010700  | Dulgher  | h-om | 0,600   | 57,00    | 34,200            |
|    | 9310060019920  | Muncitor deservire CM  | h-om | 0,150   | 57,00    | 8,550             |
|    | 2010102904169  | Dulapuri de rasini cls B, Gr=28-58mm, L=3- 3,5m, l=16-30 cm, lung. Tiv   | m3   | 0,0003  | 6 850,00 | 2,057             |
|    | 2010102906959  | Rigle de rasin. 38/58;48/48;48/96 L=3-6 m STAS 942-80  | m3   | 0,0003  | 6 850,00 | 2,057             |
|    | 2020142925412  | PFL dur de 6 mm  | m3   | 0,00012 | 6 850,00 | 0,818             |
|    | 2811237329800  | Materiale de prindere (cuie, buloane, piulite, saibe, sirma, etc.)   | kg   | 0,003   | 23,00    | 0,069             |
|    | 2940420007679  | Fierastrau mecanic   | h-ut | 0,006   | 5,00     | 0,030             |
|    |                | <b>1.4. Reparatia scenei in sala de mese</b>   |      |         |          |                   |
| 71 | RCsO56A        | Demontari: timplarie din lemn (usi.)   | m2   |         |          | 36,480<br>36,480  |
|    | 7422010060100  | Timplar  | h-om | 0,320   | 57,00    | 18,240            |
|    | 9310060019920  | Muncitor deservire CM  | h-om | 0,320   | 57,00    | 18,240            |
| 72 | CN53A          | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor   | m2   |         |          | 4,753<br>1,710    |
|    | 7141020013300  | Zugrav vopsitor  | h-om | 0,030   | 57,00    | 1,710             |
|    | 24165861053503 | Amorsa-grund   | kg   | 0,150   | 18,62    | 2,793             |
|    | 810741         | Hirtie pentru slefuit uscata   | buc  | 0,050   | 5,00     | 0,250             |
| 73 | CF50B          | Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.   | m2   |         |          | 91,621<br>69,540  |
|    | 7122050013442  | Tencuitor  | h-om | 1,220   | 57,00    | 69,540            |
|    | 2653102100831  | Amestec uscat  | kg   | 7,140   | 2,83     | 20,206            |
|    | 4100116202818  | Apa pentru mortare si betoane  | m3   | 0,004   | 13,80    | 0,055             |
|    | 2952160007200  | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj  | h-ut | 0,079   | 20,00    | 1,580             |
|    | 2952240004021  | Mixer electric   | h-ut | 0,016   | 15,00    | 0,240             |
| 74 | RpCJ27C        | Diverse lucrari - strat de impislitura din fibre de sticla aplicat pe suprafetele din BCA lipit cu aracet inclusiv stratul de amorsaj  | m2   |         |          | 24,992<br>13,680  |
|    | 7122050013442  | Tencuitor  | h-om | 0,190   | 57,00    | 10,830            |
|    | 9310060019920  | Muncitor deservire CM  | h-om | 0,050   | 57,00    | 2,850             |
|    | 2682132601861  | Impislitura fibre sticla bitum.IA 600  | m2   | 1,100   | 8,94     | 9,932             |
|    | 2416306109913  | Aracet DP 25   | kg   | 0,150   | 8,98     | 1,360             |
|    | 4100126202818  | Apa  | m3   | 0,0003  | 13,80    | 0,004             |
|    | 2922140006702  | Macara de fereastr   | h-ut | 0,001   | 15,00    | 0,015             |
| 75 | CF62A          | Acoperire decorativa "sub marmura" ("tencuiala venetiana") a suprafetelor tencuite ale peretilor in interiorul incaperilor cu  | m2   |         |          | 636,563           |

| 1  | 2              | 3   | 4    | 5      | 6        | 7                   |
|----|----------------|---|------|--------|----------|---------------------|
|    |                | compozitie "Veneto"   |      |        |          | 188,385             |
|    | 9310060019930  | Muncitor  | h-om | 3,305  | 57,00    | 188,385             |
|    | 2653102100835  | Compozitie "Veneto" pentru acoperiri decorative   | kg   | 0,800  | 123,00   | 98,400              |
|    | 2653102100836  | Amestec tip "Vetonit"   | kg   | 2,400  | 138,00   | 331,200             |
|    | 2653102100837  | Grund "Suprim-100"  | kg   | 0,200  | 84,30    | 16,860              |
|    | 0126227204644  | Ceara   | l    | 0,050  | 22,80    | 1,140               |
|    | 4100126202818  | Apa   | m3   | 0,0015 | 13,80    | 0,021               |
|    | 2681126001474  | Hirtie de slefuit cu doua straturi cu granulatie 40/25  | kg   | 0,0176 | 5,00     | 0,088               |
|    | 1711317309326  | Cirpe de sters  | kg   | 0,0035 | 12,00    | 0,042               |
|    | 2952270007609  | Masina de gaurit electrica  | h-ut | 0,0285 | 15,00    | 0,428               |
| 76 | CF57A          | Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor.  | m2   |        |          | 39,011<br>31,350    |
|    | 7122050013401  | Zidar cat.4   | h-om | 0,450  | 57,00    | 25,650              |
|    | 9310060019920  | Muncitor deservire CM   | h-om | 0,100  | 57,00    | 5,700               |
|    | 2653102100833  | Chit pe baza de ipsos "Eurofin"   | kg   | 1,0549 | 7,23     | 7,627               |
|    | 4100126202818  | Apa   | m3   | 0,001  | 13,80    | 0,014               |
|    | 2952160007200  | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj   | h-ut | 0,001  | 20,00    | 0,020               |
| 77 | CN53A          | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor   | m2   |        |          | 4,753<br>1,710      |
|    | 7141020013300  | Zugrav vopsitor   | h-om | 0,030  | 57,00    | 1,710               |
|    | 24165861053503 | Amorsa-grund  | kg   | 0,150  | 18,62    | 2,793               |
|    | 810741         | Hirtie pentru slefuit uscata  | buc  | 0,050  | 5,00     | 0,250               |
| 78 | CN06A          | Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual   | m2   |        |          | 51,622<br>31,350    |
|    | 7141020013300  | Zugrav vopsitor   | h-om | 0,550  | 57,00    | 31,350              |
|    | 2430116103800  | Vopsea lavabila   | kg   | 0,400  | 42,86    | 17,144              |
|    | 2681126001472  | Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6   | buc  | 0,500  | 5,00     | 2,500               |
|    | 1711317306661  | Bumbac de sters   | kg   | 0,050  | 12,00    | 0,600               |
|    | 4100116202818  | Apa pentru mortare si betoane   | m3   | 0,002  | 13,80    | 0,028               |
| 79 | CK21A          | Usi confectionate din profiluri din aluminiu, inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura, la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv | m2   |        |          | 2 126,840<br>54,150 |
|    | 7214210026800  | Montator constructii metalice   | h-om | 0,850  | 57,00    | 48,450              |
|    | 9310060019920  | Muncitor deservire CM   | h-om | 0,100  | 57,00    | 5,700               |
|    | 2812106306050  | Usi din profiluri din aluminiu gata confectionate inclusiv armaturile si accesoriile necesare   | m2   | 1,000  | 1 987,00 | 1 987,000           |
|    | 2874115829126  | Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm  | buc  | 4,000  | 0,25     | 1,000               |
|    | 2416566101572  | Spuma de poliuretan   | kg   | 0,500  | 112,00   | 56,000              |
|    | 2430226101600  | Chit siliconic  | kg   | 0,175  | 128,00   | 22,400              |
|    | 2681126001472  | Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6   | buc  | 0,600  | 5,00     | 3,000               |
|    | 4011106202741  | Energie electrica   | kw   | 1,000  | 2,89     | 2,890               |
|    | 2952160007200  | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj   | h-ut | 0,020  | 20,00    | 0,400               |
| 80 | RpCK41A        | Desfacerea pardoselilor din dusumele din scindura, dulapi, etc  | m2   |        |          | 13,404<br>12,540    |
|    | 7132040012700  | Parchetar   | h-om | 0,110  | 57,00    | 6,270               |
|    | 9310060019920  | Muncitor deservire CM   | h-om | 0,110  | 57,00    | 6,270               |
|    | 4100126202818  | Apa   | m3   | 0,030  | 13,80    | 0,414               |
|    | 2922140006702  | Macara de fereastr  | h-ut | 0,030  | 15,00    | 0,450               |
| 81 | CH09A          | Scari interioare drepte din lemn de foioase (stejar, fag, ulm) orice lungime, trepte si contratrepte din lemn   | m    |        |          | 828,975<br>219,450  |
|    | 2852107335349  | Lucru la masina   | h-om | 0,250  | 57,00    | 14,250              |
|    | 7422010060100  | Timplar   | h-om | 3,300  | 57,00    | 188,100             |
|    | 9310060019920  | Muncitor deservire CM   | h-om | 0,300  | 57,00    | 17,100              |
|    | 2010102904234  | Dulapi de foioase-trepte  | m3   | 0,060  | 9 500,00 | 598,500             |
|    | 2710602000171  | Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 14 mm  | kg   | 0,500  | 21,00    | 11,025              |
| 82 | CG36A          | Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de lemn (norma 1m/m2), si curatarea in incaperi mai mari de 16mp   | m2   |        |          | 337,053<br>74,100   |
|    | 7132040012700  | Parchetar   | h-om | 1,150  | 57,00    | 65,550              |
|    | 9310060019920  | Muncitor deservire CM   | h-om | 0,150  | 57,00    | 8,550               |
|    | 2670112204051  | Placi din laminat   | m2   | 1,050  | 218,00   | 231,188             |
|    | 1111000100048  | Strat sintetic  | m2   | 1,050  | 11,52    | 12,217              |
|    | 2030122946766  | Plinte din lemn   | m    | 1,000  | 18,76    | 18,948              |
|    | 2952160007200  | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj   | h-ut | 0,030  | 20,00    | 0,600               |
| 83 | CG33A          | Pardoseli din mocheta in incaperi cu suprafete  | m2   |        |          | 242,171             |

| 1  | 2              | 3   | 4    | 5      | 6        | 7         |
|----|----------------|---|------|--------|----------|-----------|
|    |                | mai mari de 16 mp exclusiv stratul suport care se considera gata executat, inclusiv pervazurile curatate si ceruite   |      |        |          | 48,450    |
|    | 7129200011200  | Finisor MP  | h-om | 0,750  | 57,00    | 42,750    |
|    | 9310060019920  | Muncitor deservire CM   | h-om | 0,100  | 57,00    | 5,700     |
|    | 2662106110000  | Mocheta   | m2   | 1,050  | 126,00   | 132,300   |
|    | 2462106110443  | Prenadez 400  | kg   | 0,700  | 32,00    | 22,400    |
|    | 2430226109080  | Diluant prenadez  | kg   | 0,080  | 31,00    | 2,480     |
|    | 2430226101234  | Grund prenadez tip M  | kg   | 0,035  | 28,00    | 0,980     |
|    | 2662106109860  | Aracet EP 25  | kg   | 0,220  | 21,00    | 4,620     |
|    | 2651122100402  | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500   | kg   | 0,500  | 2,65     | 1,325     |
|    | 1421102200496  | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm   | m3   | 0,0006 | 315,00   | 0,200     |
|    | 4100116202818  | Apa pentru mortare si betoane   | m3   | 0,002  | 13,80    | 0,027     |
|    | 2010212946765  | Pervaz din lemn   | m    | 0,850  | 32,84    | 27,914    |
|    | 2681116001317  | Piatra de frecat  | kg   | 0,025  | 43,00    | 1,075     |
|    | 2952160007200  | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj   | h-ut | 0,020  | 20,00    | 0,400     |
| 84 | CK26B          | Glafuri montate laacena din aluminiu(coltar)  | m    |        |          | 48,800    |
|    |                |   |      |        |          | 22,800    |
|    | 7422010060100  | Timplar   | h-om | 0,320  | 57,00    | 18,240    |
|    | 9310060019920  | Muncitor deservire CM   | h-om | 0,080  | 57,00    | 4,560     |
|    | 27431235463263 | Coltar din aluminiu la scena  | m    | 1,000  | 24,80    | 24,800    |
|    | 2874115829126  | Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm  | buc  | 4,000  | 0,25     | 1,000     |
|    | 2952160007200  | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj   | h-ut | 0,010  | 20,00    | 0,200     |
|    |                | <b>1.5. Peperatia coridorului</b>   |      |        |          |           |
| 85 | RpCM33A        | Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica   | m2   |        |          | 91,425    |
|    |                |   |      |        |          | 91,200    |
|    | 7132010010900  | Faiantar  | h-om | 0,800  | 57,00    | 45,600    |
|    | 9310060019920  | Muncitor deservire CM   | h-om | 0,800  | 57,00    | 45,600    |
|    | 2922140006703  | Macara fereastr   | h-ut | 0,015  | 15,00    | 0,225     |
| 86 | RpCP44A        | Demontarea constructiilor metalice cu recuperarea materialelor  | kg   |        |          | 1,476     |
|    |                |   |      |        |          | 1,425     |
|    | 7214240021800  | Lacatus mecanic   | h-om | 0,020  | 57,00    | 1,140     |
|    | 7212030022700  | Sudor   | h-om | 0,004  | 57,00    | 0,228     |
|    | 9310060019922  | Muncitor deservire  | h-om | 0,001  | 57,00    | 0,057     |
|    | 2413547308164  | Carbura de calciu tehnica (carbid) S102   | kg   | 0,001  | 28,00    | 0,029     |
|    | 2411115904512  | Oxigen tehnic gazos S2031   | m3   | 0,0015 | 14,00    | 0,022     |
|    | 2410520006751  | Automacara 4,5 - 9,9 TF; h max.=6,5m, deschidere max.=5,5 m, moment max.=15 TFM   | h-ut | 0,0003 | 0,00     | 0,000     |
| 87 | RpSC05A        | Demontarea unui lavoar de faianta, inclusiv accesoriile   | buc  |        |          | 54,150    |
|    |                |   |      |        |          | 54,150    |
|    | 7136020011620  | Instalator apa, canal   | h-om | 0,950  | 57,00    | 54,150    |
| 88 | RpSD04A        | Demontarea unui robinet de reglaj drept sau coltar avind diametru de 1/2"-3/4"  | buc  |        |          | 8,550     |
|    |                |   |      |        |          | 8,550     |
|    | 7136020011620  | Instalator apa, canal   | h-om | 0,150  | 57,00    | 8,550     |
| 89 | CK27C          | Glasvanduri din profile din mase plastice la constructii cu inaltime pina la 35 m din panouri fixe si foi de usi  | m2   |        |          | 1 400,371 |
|    |                |   |      |        |          | 62,700    |
|    | 7129200011200  | Finisor MP  | h-om | 1,050  | 57,00    | 59,850    |
|    | 9310060019920  | Muncitor deservire CM   | h-om | 0,050  | 57,00    | 2,850     |
|    | 2030112951150  | Glasvanduri din profiluri din mase plastice   | m2   | 1,000  | 1 300,00 | 1 300,000 |
|    | 2874115829126  | Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm  | buc  | 3,000  | 0,25     | 0,750     |
|    | 2416566101572  | Spuma de poliuretan   | kg   | 0,210  | 112,00   | 23,520    |
|    | 2430226101600  | Chit siliconic  | kg   | 0,073  | 128,00   | 9,345     |
|    | 2681126001472  | Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6   | buc  | 0,500  | 5,00     | 2,500     |
|    | 4011106202741  | Energie electrica   | kw   | 0,400  | 2,89     | 1,156     |
|    | 2952160007200  | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj   | h-ut | 0,020  | 20,00    | 0,400     |
| 90 | RpCJ04C1       | Reparatii de tencuiele interioare, de 2 cm grosime, driscuite, executate la pereti sau stilpi, pe suprafete plane, din pereti sau stilpi liberi din beton armat, cu mortar de ciment-var marca 100 T , pentru sprit si mortar de var-ciment marca 10-T, pentru grund si stratul vizibil, pentru lucrari noi (refaceri totale) | m2   |        |          | 100,173   |
|    |                |   |      |        |          | 78,660    |
|    | 7122050013442  | Tencuitor   | h-om | 0,980  | 57,00    | 55,860    |
|    | 9310060019920  | Muncitor deservire CM   | h-om | 0,400  | 57,00    | 22,800    |
|    | 2651122100402  | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500   | kg   | 3,390  | 2,65     | 8,983     |
|    | 2652102100713  | Var pasta   | m3   | 0,0045 | 980,00   | 4,433     |

| 1  | 2              | 3  | 4    | 5      | 6      | 7                  |
|----|----------------|--|------|--------|--------|--------------------|
|    | 1421102200513  | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm  | m3   | 0,026  | 305,00 | 7,915              |
|    | 4100116202818  | Apa pentru mortare si betoane  | m3   | 0,0065 | 13,80  | 0,090              |
|    | 2952270003817  | Malaxor pentru mortar de 200 L   | h-ut | 0,005  | 12,00  | 0,060              |
|    | 2922140006702  | Macara de fereastră  | h-ut | 0,002  | 15,00  | 0,030              |
| 91 | C106C6         | Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiunea 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentru montarea placajelor de cca 2 cm grosime | m2   |        |        | 396,066<br>128,250 |
|    | 7132010010900  | Faiantar   | h-om | 2,050  | 57,00  | 116,850            |
|    | 9310060019920  | Muncitor deservire CM  | h-om | 0,200  | 57,00  | 11,400             |
|    | 267011220500   | Placi tip faianta 30x30  | m2   | 1,050  | 228,00 | 239,400            |
|    | 2651122100402  | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500  | kg   | 0,400  | 2,65   | 1,060              |
|    | 24302261000001 | Fuga   | kg   | 0,300  | 21,82  | 6,546              |
|    | 4100116202818  | Apa pentru mortare si betoane  | m3   | 0,008  | 13,80  | 0,110              |
|    | 2010237318700  | Distantieri de rost  | buc  | 20,000 | 0,04   | 0,800              |
|    | 2462106110300  | Adeziv pentru placaje faianta  | kg   | 4,000  | 4,83   | 19,320             |
|    | 2952160007200  | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj  | h-ut | 0,020  | 20,00  | 0,400              |
|    | 2952240004021  | Mixer electric   | h-ut | 0,012  | 15,00  | 0,180              |
| 92 | CF59D          | Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasi metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: tavane fara izolatie (pereti *captusala intrare in coridor pe ambele parti)  | m2   |        |        | 269,400<br>108,870 |
|    | 9310060019930  | Muncitor   | h-om | 1,910  | 57,00  | 108,870            |
|    | 2662102701000  | Placi ghips-carton   | m2   | 1,050  | 52,80  | 55,717             |
|    | 2710703520284  | Profil de ghidaj   | m    | 0,919  | 18,30  | 16,902             |
|    | 2710703520285  | Profil de suport   | m    | 2,200  | 32,40  | 71,636             |
|    | 2523156720072  | Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsband"  | m    | 2,350  | 2,40   | 5,668              |
|    | 2513206621602  | Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"  | m    | 0,7575 | 1,87   | 1,424              |
|    | 2430226102822  | Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"  | kg   | 0,271  | 14,23  | 3,876              |
|    | 2430226101017  | Grund "Tifengrund"   | kg   | 0,0875 | 16,84  | 1,481              |
|    | 20511429507111 | Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice  | buc  | 1,650  | 0,35   | 0,580              |
|    | 2874115833871  | Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm   | buc  | 16,190 | 0,15   | 2,441              |
|    | 2952160007200  | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj  | h-ut | 0,0046 | 20,00  | 0,092              |
|    | 2952270007609  | Masina de gaurit electrica   | h-ut | 0,0475 | 15,00  | 0,713              |
| 93 | CF50B          | Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.   | m2   |        |        | 91,621<br>69,540   |
|    | 7122050013442  | Tencuitor  | h-om | 1,220  | 57,00  | 69,540             |
|    | 2653102100831  | Amestec uscat  | kg   | 7,140  | 2,83   | 20,206             |
|    | 4100116202818  | Apa pentru mortare si betoane  | m3   | 0,004  | 13,80  | 0,055              |
|    | 2952160007200  | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj  | h-ut | 0,079  | 20,00  | 1,580              |
|    | 2952240004021  | Mixer electric   | h-ut | 0,016  | 15,00  | 0,240              |
| 94 | RpCJ27C        | Diverse lucrari - strat de impislitura din fibre de sticla aplicat pe suprafetele din BCA lipit cu aracet inclusiv stratul de amorsaj  | m2   |        |        | 24,992<br>13,680   |
|    | 7122050013442  | Tencuitor  | h-om | 0,190  | 57,00  | 10,830             |
|    | 9310060019920  | Muncitor deservire CM  | h-om | 0,050  | 57,00  | 2,850              |
|    | 2682132601861  | Impislitura fibre sticla bitum.IA 600  | m2   | 1,100  | 8,94   | 9,932              |
|    | 2416306109913  | Aracet DP 25   | kg   | 0,150  | 8,98   | 1,360              |
|    | 4100126202818  | Apa  | m3   | 0,0003 | 13,80  | 0,004              |
|    | 2922140006702  | Macara de fereastră  | h-ut | 0,001  | 15,00  | 0,015              |
| 95 | CF57A          | Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor.   | m2   |        |        | 39,011<br>31,350   |
|    | 7122050013401  | Zidar cat.4  | h-om | 0,450  | 57,00  | 25,650             |
|    | 9310060019920  | Muncitor deservire CM  | h-om | 0,100  | 57,00  | 5,700              |
|    | 2653102100833  | Chit pe baza de ipsos "Eurofin"  | kg   | 1,0549 | 7,23   | 7,627              |
|    | 4100126202818  | Apa  | m3   | 0,001  | 13,80  | 0,014              |
|    | 2952160007200  | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj  | h-ut | 0,001  | 20,00  | 0,020              |
| 96 | CN53A          | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor  | m2   |        |        | 4,753<br>1,710     |
|    | 7141020013300  | Zugrav vopsitor  | h-om | 0,030  | 57,00  | 1,710              |
|    | 24165861053503 | Amorsa-grund   | kg   | 0,150  | 18,62  | 2,793              |
|    | 810741         | Hirtie pentru slefuit uscata   | buc  | 0,050  | 5,00   | 0,250              |
| 97 | CN06A          | Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate   | m2   |        |        | 51,622             |

| 1   | 2              | 3  | 4    | 5      | 6        | 7                               |
|-----|----------------|--|------|--------|----------|---------------------------------|
|     |                | in 2 straturi pe glet existent, executate manual(vopsea valabila)  |      |        |          | 31,350                          |
|     | 7141020013300  | Zugrav vopsitor  | h-om | 0,550  | 57,00    | 31,350                          |
|     | 2430116103800  | Vopsea lavabila  | kg   | 0,400  | 42,86    | 17,144                          |
|     | 2681126001472  | Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6  | buc  | 0,500  | 5,00     | 2,500                           |
|     | 1711317306661  | Bumbac de sters  | kg   | 0,050  | 12,00    | 0,600                           |
|     | 4100116202818  | Apa pentru mortare si betoane  | m3   | 0,002  | 13,80    | 0,028                           |
| 98  | RpSC21A        | Montarea lavoarului din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a. | buc  |        |          | 957,414<br>-----<br>125,400     |
|     | 7136020011620  | Instalator apa, canal  | h-om | 2,200  | 57,00    | 125,400                         |
|     | 2622102438000  | Lavoar   | buc  | 1,000  | 580,00   | 591,600                         |
|     | 2875114202800  | Sifon pt.lavoar  | buc  | 1,000  | 89,30    | 91,086                          |
|     | 2875114203270  | Ventil de scurgere   | buc  | 1,000  | 84,00    | 85,680                          |
|     | 2521216717050  | Teava din material plastic   | m    | 0,600  | 34,00    | 20,808                          |
|     | 2875114203520  | Console brat dublu pt.sustinere, din fonta   | buc  | 2,000  | 21,00    | 42,840                          |
| 99  | RoSD18A        | Montarea robinetului de serviciu, simplu sau dublu cu racord, indiferent de modul de inchidere, avind diametrul de 3/8" - 1/2"   | buc  |        |          | 121,680<br>-----<br>9,120       |
|     | 7136020011620  | Instalator apa, canal  | h-om | 0,160  | 57,00    | 9,120                           |
|     | 2913124202100  | Robinet de serviciu,simplu sau dublu cu racord   | buc  | 1,000  | 112,00   | 112,560                         |
|     |                | <b>2. Lucrari de electricitate</b>   |      |        |          |                                 |
|     |                | <b>2.1. Lucrari de electricitate in bucatarie</b>  |      |        |          |                                 |
| 100 | RpCU05I1       | Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din piatra sau beton armat de 26 - 50 cm, pentru executarea strapungerilor mecanizat   | buc  |        |          | 42,750<br>-----<br>42,750       |
|     | 7122050013400  | Zidar  | h-om | 0,100  | 57,00    | 5,700                           |
|     | 9310060019920  | Muncitor deservire CM  | h-om | 0,650  | 57,00    | 37,050                          |
| 101 | RpVB30D2       | Confectionarea si montarea hotei de uz general tip A,B,C, confectionata din tabla aluminiu de 0,8 mm grosime   | m2   |        |          | 701,042<br>-----<br>191,520     |
|     | 7136060011900  | Instalator ventilare si conditionare aer   | h-om | 3,360  | 57,00    | 191,520                         |
|     | 2710403643000  | Tabla zincata sau aluminiu de 0,8 mm grosime, cal.I  | kg   | 6,250  | 58,60    | 366,983                         |
|     | 2732103702611  | Banda otel T 3 x 30 mm   | kg   | 1,960  | 26,00    | 51,064                          |
|     | 2710703500166  | Otel cornier 30x30x4 mm  | kg   | 1,048  | 21,00    | 22,053                          |
|     | 2710703504502  | Otel cornier 40x40x3 mm  | kg   | 1,170  | 21,00    | 24,619                          |
|     | 2710703502671  | Otel cornier 25x25x3 mm  | kg   | 0,290  | 21,00    | 6,101                           |
|     | 2874125884798  | Nit cu cap semirotund 4 x 8 mm   | kg   | 0,310  | 41,00    | 12,737                          |
|     | 2874115819963  | Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm   | buc  | 8,000  | 0,45     | 3,607                           |
|     | 2874135840405  | Piulite uzuale hexagonale M 6  | buc  | 8,000  | 0,10     | 0,802                           |
|     | 2874125881198  | Saiba plata pentru metal M 6   | buc  | 8,000  | 0,15     | 1,202                           |
|     | 2411115904512  | Oxigen tehnic gazos S2031  | m3   | 0,330  | 14,00    | 4,629                           |
|     | 2413547308164  | Carbura de calciu tehnica (carbid) S102  | kg   | 0,150  | 28,00    | 4,209                           |
|     | 2735725903453  | Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25  | kg   | 0,120  | 23,80    | 2,860                           |
|     | 2430226100814  | Grund miniu G 355-6  | kg   | 0,100  | 32,00    | 3,205                           |
|     | 3110500002401  | Aparat de sudura 28-35 Kw  | h-ut | 0,200  | 25,00    | 5,000                           |
|     | 2922140006702  | Macara de fereastr   | h-ut | 0,030  | 15,00    | 0,450                           |
| 102 | VC04A          | Montarea ventilatoarelor monoaspirante, antiexplozive, antrenate direct cu cuplaj, avind debitul de 660-2.700 mc/h cu motor electric de 0,8 kw   | buc  |        |          | 1 268,846<br>-----<br>1 235,760 |
|     | 7136060011900  | Instalator ventilare si conditionare aer   | h-om | 21,680 | 57,00    | 1 235,760                       |
|     | 2413547308164  | Carbura de calciu tehnica (carbid) S102  | kg   | 0,300  | 28,00    | 8,820                           |
|     | 2430226100814  | Grund miniu G 355-6  | kg   | 0,150  | 32,00    | 5,035                           |
|     | 2411115904512  | Oxigen tehnic gazos S2031  | m3   | 0,250  | 14,00    | 3,677                           |
|     | 2874115842685  | Piulita hexag. M8  | buc  | 26,000 | 0,10     | 2,730                           |
|     | 2735725903453  | Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25  | kg   | 0,120  | 23,80    | 2,999                           |
|     | 2874115820170  | Suruburi cap hexagonal 8 x 30 mm, gr 4.8   | buc  | 26,000 | 0,25     | 6,825                           |
|     | 3110500002401  | Aparat de sudura 28-35 Kw  | h-ut | 0,120  | 25,00    | 3,000                           |
|     | 3410520001373  | Automacara 5 tf  | h-ut | 0,100  | 0,00     | 0,000                           |
|     | 2952270007602  | Tirfor 1,5 tf  | h-ut | 0,850  | 0,00     | 0,000                           |
| 103 | pret           | ventilator radial  | buc  |        |          | 3 985,000<br>-----<br>0,000     |
|     | 25211067648591 | Ventilator radial  | buc  | 1,000  | 3 985,00 | 3 985,000                       |
| 104 | RpEA01A        | Montarea tuburilor de protectie din policlorura  | m    |        |          | 30,202                          |

| 1   | 2             | 3  | 4       | 5     | 6      | 7       |
|-----|---------------|--|---------|-------|--------|---------|
|     |               | de vinil PVC tip IP-PVC, cu diametrul pina la 16 mm, montat aparent fixate direct pe ziduri  |         |       |        | 24,510  |
|     | 7137010011520 | Electrician in constructii   | h-om    | 0,430 | 57,00  | 24,510  |
|     | 2521216704235 | Tub PVC cu D=11-39 mm tip IP   | m       | 1,020 | 3,20   | 3,427   |
|     | 2875274021004 | Curbe, coturi, PVC la 90 grd.  | buc     | 0,200 | 4,20   | 0,882   |
|     | 2523156713500 | Mufa din PVC, tip G,   | buc     | 0,150 | 3,98   | 0,627   |
|     | 2811236311006 | Doze de ramificatie  | buc     | 0,150 | 4,80   | 0,756   |
| 105 | RpEB10H       | Cordoane din cupru, cu izolatie din PVC, in executie mijlocie, pentru tensiuni de 300/500 V, simbol MYYM, montate aparent, avind sectiunea 3x2,5 mmp | m       |       |        | 41,676  |
|     |               |  |         |       |        | 19,950  |
|     | 7137010011520 | Electrician in constructii   | h-om    | 0,350 | 57,00  | 19,950  |
|     | 111100018533  | Cordoane de cupru 3x2,5  | m       | 1,050 | 19,86  | 21,479  |
|     | 2413217300101 | Clema de legatura  | buc     | 0,020 | 12,00  | 0,247   |
| 106 | RpEB10G       | Cordoane din cupru, cu izolatie din PVC, in executie mijlocie, pentru tensiuni de 300/500 V, simbol MYYM, montate aparent, avind sectiunea 3x1,5 mmp | m       |       |        | 33,616  |
|     |               |  |         |       |        | 19,380  |
|     | 7137010011520 | Electrician in constructii   | h-om    | 0,340 | 57,00  | 19,380  |
|     | 11110001073   | Cordoane de cupru 3x1,5  | m       | 1,050 | 12,82  | 13,865  |
|     | 2413217300101 | Clema de legatura  | buc     | 0,030 | 12,00  | 0,371   |
| 107 | RpEF01B       | Montarea corpurilor de iluminat, de plafon sau de perete, complet echipate   | buc     |       |        | 488,120 |
|     |               |  |         |       |        | 15,960  |
|     | 7137010011520 | Electrician in constructii   | h-om    | 0,280 | 57,00  | 15,960  |
|     | 287527440231  | Corp de iluminat de plafon sau perete  | buc     | 1,000 | 428,00 | 445,120 |
|     | 3162165107229 | Baldachin metalic de mascare legatura  | buc     | 1,000 | 8,00   | 8,320   |
|     | 2875272700047 | Cirlig de plafon pentru corp iluminat  | buc     | 1,000 | 18,00  | 18,720  |
| 108 | 08-03-526-1   | Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A   | buc     |       |        | 203,388 |
|     |               |  |         |       |        | 88,920  |
|     | 1             | Muncitor   | h-om    | 1,560 | 57,00  | 88,920  |
|     | 1011924       | Electrozi Э42А, diametru 4 mm  | kg      | 0,070 | 42,00  | 2,940   |
|     | 1011964       | Sfoara (spagat) de hirtie  | kg      | 0,001 | 18,00  | 0,018   |
|     | 1011977       | Suruburi cu piulite si saibe   | kg      | 0,049 | 26,00  | 1,274   |
|     | 1019100       | Cartus pentru impuscat   | 10 buc  | 1,220 | 12,00  | 14,640  |
|     | 1019103       | Dibluri de distantare  | 100 buc | 0,014 | 38,00  | 0,532   |
|     | 1019109       | Dibluri pentru conexiune   | 10 buc  | 1,220 | 35,00  | 42,700  |
|     | 5009062       | Papuci de cablu  | buc     | 6,100 | 1,80   | 10,980  |
|     | 5009081       | Punti de conexiune flexibile, tip "ИГС-50"   | buc     | 1,000 | 38,00  | 38,000  |
|     | 5009500       | Fise de marcare  | 100 buc | 0,020 | 49,00  | 0,980   |
|     | 5440089       | Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ИЭСИЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv                          | kg      | 0,012 | 42,00  | 0,504   |
|     | 040502        | Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)  | h-ut    | 0,130 | 10,00  | 1,300   |
|     | 330206        | Masini de gaurit electrice   | h-ut    | 0,040 | 15,00  | 0,600   |
| 109 | Pret          | Intrerupator automat BA 47-29 IPB 16-25A   | buc     |       |        | 38,000  |
|     |               |  |         |       |        | 0,000   |
|     | 254851262141  | Intrerupator Automat BA 47-29 ipb 16-25a   | buc     | 1,000 | 38,00  | 38,000  |
| 110 | RpEF15B       | Montarea corpurilor de iluminat fluorescent tip Led 36w fara tub   | buc     |       |        | 504,521 |
|     |               |  |         |       |        | 62,700  |
|     | 7137010011520 | Electrician in constructii   | h-om    | 1,100 | 57,00  | 62,700  |
|     | 2875274400502 | Corp de iluminat led 36w fara tub  | buc     | 1,000 | 439,00 | 439,000 |
|     | 2051142950700 | Dibluri  | buc     | 2,000 | 0,45   | 0,900   |
|     | 2874115836492 | Surub cap bombat 5 x 60  | buc     | 2,000 | 0,65   | 1,300   |
|     | 2653102100830 | Ipsos pentru constructii tip A   | kg      | 0,080 | 3,64   | 0,291   |
|     | 2513206621522 | Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-role 10m x 15mm   | m       | 0,200 | 1,65   | 0,330   |
| 111 | RpEF18A       | Montarea lampii Led G4,12;20-250w  | buc     |       |        | 83,882  |
|     |               |  |         |       |        | 52,440  |
|     | 7137010011520 | Electrician in constructii   | h-om    | 0,920 | 57,00  | 52,440  |
|     | 315014510061  | Lampa led g4,12 v;20-250w  | buc     | 1,000 | 28,73  | 28,730  |
|     | 2051142950700 | Dibluri  | buc     | 2,000 | 0,45   | 0,900   |
|     | 2874115836492 | Surub cap bombat 5 x 60  | buc     | 2,000 | 0,65   | 1,300   |
|     | 2513206621522 | Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-role 10m x 15mm   | m       | 0,200 | 1,65   | 0,330   |
|     | 2653102100830 | Ipsos pentru constructii tip A   | kg      | 0,050 | 3,64   | 0,182   |
| 112 | RpEE14E       | Montarea intrerupatoarelor unipolare - intrerupator simplu tip cumpana - simbol 0145   | buc     |       |        | 64,038  |
|     |               |  |         |       |        | 21,090  |

| 1   | 2             | 3  | 4       | 5     | 6      | 7                  |
|-----|---------------|--|---------|-------|--------|--------------------|
|     | 7137010011520 | Electrician in constructii   | h-om    | 0,370 | 57,00  | 21,090             |
|     | 1111000100020 | Intrerupator   | buc     | 1,000 | 38,00  | 38,000             |
|     | 2811236311002 | Doze pentru aparate  | buc     | 1,000 | 4,60   | 4,600              |
|     | 2653102100830 | Ipsos pentru constructii tip A   | kg      | 0,005 | 3,64   | 0,018              |
|     | 2513206621522 | Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-role 10m x 15mm   | m       | 0,200 | 1,65   | 0,330              |
| 113 | RpEE03A       | Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic | buc     |       |        | 68,488<br>17,670   |
|     | 7137010011520 | Electrician in constructii   | h-om    | 0,310 | 57,00  | 17,670             |
|     | 2746167335100 | Priza  | buc     | 1,020 | 42,00  | 42,840             |
|     | 2811236311002 | Doze pentru aparate  | buc     | 1,000 | 4,60   | 4,600              |
|     | 2653102100830 | Ipsos pentru constructii tip A   | kg      | 0,005 | 3,64   | 0,018              |
|     | 1711317306661 | Bumbac de sters  | kg      | 0,005 | 12,00  | 0,060              |
|     | 2051142950700 | Dibluri  | buc     | 2,000 | 0,45   | 0,900              |
|     | 2874115836777 | Surub cap inecat crestat L 3 x 40  | buc     | 2,000 | 1,20   | 2,400              |
|     |               | <b>2.2. Lucrari de electricitate in sala de mese</b>   |         |       |        |                    |
| 114 | 08-03-572-3   | Punct de distributie (dulap), montat pe perete, inaltime si latime, mm, pina la 600x600  | buc     |       |        | 188,082<br>132,240 |
|     | 1             | Muncitor   | h-om    | 2,320 | 57,00  | 132,240            |
|     | 2710403643000 | Tabla zincata sau aluminiu de 0,8 mm grosime, cal.1  | kg      | 0,770 | 58,60  | 45,122             |
|     | 1011924       | Electrozi 242A, diametru 4 mm  | kg      | 0,150 | 42,00  | 6,300              |
|     | 1011977       | Suruburi cu piulite si saibe   | kg      | 0,170 | 26,00  | 4,420              |
| 115 | pret          | Cutie pentru automate  | buc     |       |        | 486,000<br>0,000   |
|     | 252110678591  | Cutie pentru automate  | buc     | 1,000 | 486,00 | 486,000            |
| 116 | 08-03-526-1   | Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A   | buc     |       |        | 203,388<br>88,920  |
|     | 1             | Muncitor   | h-om    | 1,560 | 57,00  | 88,920             |
|     | 1011924       | Electrozi 242A, diametru 4 mm  | kg      | 0,070 | 42,00  | 2,940              |
|     | 1011964       | Sfoara (spagat) de hirtie  | kg      | 0,001 | 18,00  | 0,018              |
|     | 1011977       | Suruburi cu piulite si saibe   | kg      | 0,049 | 26,00  | 1,274              |
|     | 1019100       | Cartus pentru impuscat   | 10 buc  | 1,220 | 12,00  | 14,640             |
|     | 1019103       | Dibluri de distantare  | 100 buc | 0,014 | 38,00  | 0,532              |
|     | 1019109       | Dibluri pentru conexiune   | 10 buc  | 1,220 | 35,00  | 42,700             |
|     | 5009062       | Papuci de cablu  | buc     | 6,100 | 1,80   | 10,980             |
|     | 5009081       | Punti de conexiune flexibile, tip "ИГС-50"   | buc     | 1,000 | 38,00  | 38,000             |
|     | 5009500       | Fise de marcare  | 100 buc | 0,020 | 49,00  | 0,980              |
|     | 5440089       | Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ИСЭИЛТ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv   | kg      | 0,012 | 42,00  | 0,504              |
|     | 040502        | Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)  | h-ut    | 0,130 | 10,00  | 1,300              |
|     | 330206        | Masini de gaurit electrice   | h-ut    | 0,040 | 15,00  | 0,600              |
| 117 | Pret          | Intrerupator automat BA-47-29 ipb 16-25a   | buc     |       |        | 38,000<br>0,000    |
|     | 254851262141  | Intrerupator Automat BA 47-29 ipb 16-25a   | buc     | 1,000 | 38,00  | 38,000             |
| 118 | RpEE14E       | Montarea intrerupatoarelor unipolare - intrerupator simplu tip cumpana - simbol 0145   | buc     |       |        | 64,038<br>21,090   |
|     | 7137010011520 | Electrician in constructii   | h-om    | 0,370 | 57,00  | 21,090             |
|     | 1111000100020 | Intrerupator   | buc     | 1,000 | 38,00  | 38,000             |
|     | 2811236311002 | Doze pentru aparate  | buc     | 1,000 | 4,60   | 4,600              |
|     | 2653102100830 | Ipsos pentru constructii tip A   | kg      | 0,005 | 3,64   | 0,018              |
|     | 2513206621522 | Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-role 10m x 15mm   | m       | 0,200 | 1,65   | 0,330              |
| 119 | RpEE14D       | Montarea intrerupatoarelor unipolare - intrerupator dublu tip cumpana - simbol 0146  | buc     |       |        | 72,028<br>25,080   |
|     | 7137010011520 | Electrician in constructii   | h-om    | 0,440 | 57,00  | 25,080             |
|     | 111100010003  | Intrerupator   | buc     | 1,000 | 42,00  | 42,000             |
|     | 2811236311002 | Doze pentru aparate  | buc     | 1,000 | 4,60   | 4,600              |
|     | 2653102100830 | Ipsos pentru constructii tip A   | kg      | 0,005 | 3,64   | 0,018              |

| 1   | 2             | 3  | 4    | 5     | 6      | 7                 |
|-----|---------------|--|------|-------|--------|-------------------|
|     | 2513206621522 | Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-role 10m x 15mm   | m    | 0,200 | 1,65   | 0,330             |
| 120 | RpEE03A       | Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic | buc  |       |        | 68,488<br>17,670  |
|     | 7137010011520 | Electrician in constructii   | h-om | 0,310 | 57,00  | 17,670            |
|     | 2746167335100 | Priza  | buc  | 1,020 | 42,00  | 42,840            |
|     | 2811236311002 | Doze pentru aparate  | buc  | 1,000 | 4,60   | 4,600             |
|     | 2653102100830 | Ipsos pentru constructii tip A   | kg   | 0,005 | 3,64   | 0,018             |
|     | 1711317306661 | Bumbac de sters  | kg   | 0,005 | 12,00  | 0,060             |
|     | 2051142950700 | Dibluri  | buc  | 2,000 | 0,45   | 0,900             |
|     | 2874115836777 | Surub cap inecat crestat L 3 x 40  | buc  | 2,000 | 1,20   | 2,400             |
| 121 | RpEB10H       | Cordoane din cupru, cu izolatie din PVC, in executie mijlocie, pentru tensiuni de 300/500 V, simbol MYYM, montate aparent, avind sectiunea 3x2,5 mmp   | m    |       |        | 41,676<br>19,950  |
|     | 7137010011520 | Electrician in constructii   | h-om | 0,350 | 57,00  | 19,950            |
|     | 111100018533  | Cordoane de cupru 3x2,5  | m    | 1,050 | 19,86  | 21,479            |
|     | 2413217300101 | Clema de legatura  | buc  | 0,020 | 12,00  | 0,247             |
| 122 | RpEB10G       | Cordoane din cupru, cu izolatie din PVC, in executie mijlocie, pentru tensiuni de 300/500 V, simbol MYYM, montate aparent, avind sectiunea 3x1,5 mmp   | m    |       |        | 33,616<br>19,380  |
|     | 7137010011520 | Electrician in constructii   | h-om | 0,340 | 57,00  | 19,380            |
|     | 11110001073   | Cordoane de cupru 3x1,5  | m    | 1,050 | 12,82  | 13,865            |
|     | 2413217300101 | Clema de legatura  | buc  | 0,030 | 12,00  | 0,371             |
| 123 | RpEF02C       | Montarea corpuri de iluminat multiple, pentru lampi fluorescente, inclusiv dispozitivul de sustinere, tip CPB, CGC, cu unul sau mai multe tuburi   | buc  |       |        | 582,360<br>86,640 |
|     | 7137010011520 | Electrician in constructii   | h-om | 1,520 | 57,00  | 86,640            |
|     | 2875274400501 | Corp de iluminat LED 6000x6000   | buc  | 1,000 | 486,00 | 495,720           |
| 124 | RpEF01B       | Montarea corpurilor de iluminat, de plafon sau de perete, complet echipate   | buc  |       |        | 488,120<br>15,960 |
|     | 7137010011520 | Electrician in constructii   | h-om | 0,280 | 57,00  | 15,960            |
|     | 287527440231  | Corp de iluminat de olafon sau perete  | buc  | 1,000 | 428,00 | 445,120           |
|     | 3162165107229 | Baldachin metalic de mascare legatura  | buc  | 1,000 | 8,00   | 8,320             |
|     | 2875272700047 | Cirlig de plafon pentru corp iluminat  | buc  | 1,000 | 18,00  | 18,720            |
| 125 | pret          | Cutie de ramificare  | buc  |       |        | 124,000<br>0,000  |
|     | 252110678564  | Cutie de ramificare  | buc  | 1,000 | 124,00 | 124,000           |

**APROBAT:**

**Intocmit**  
**SRL "Euroros Grup"**

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Investitor**

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.